OSTBEVERN

Naisrlich vielei¥

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 07.10.2010 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates
in der Begegnungsstatte im Rathaus, Hauptstral3e 24, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist nur teilweise offentlich.

Ostbevern, 24. September 2010

Gemeinde Ostbevern
Der Blrgermeister

Joachim Schindler

Aushang in den Bekanntmachungskasten
Rathaus Ostbevern, Hauptstrale 24

Gebaude Ladbergener Stral3e 9, Ortsteil Brock
vom 24.09.2010 — 08.10.2010

Bestatigungsvermerk



Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

Eroffnung der Sitzung

Bestimmung des Schriftfihrers
Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Blrgermeisters

Berichte aus den Gremien

Birger- und Fraktionsantrage

Griindung einer Burgerenergiegesellschaft

Finanzzwischenbericht fur das Il. Quartal 2010 sowie
Prognose

Breitbandversorgung in Ostbevern
- Vorstellung der Eckpunkte des Masterplans fur den
Kreis Warendorf

Museum der historischen Waschtechnik
- Sachstandsbericht

Kreisweites Projekt "Aufgabenkritik und Kooperation"
- Vorstellung erster Ergebnisse

6. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Am

Rathaus"

- Vorstellung der gutachterlichen Stellungnahme zur
Erweiterung des Seniorenzentrums St. Anna

Anfragen nach 8§ 17 der Geschaftsordnung

2010/045/1

2010/115

2010/122

2010/124

2010/126

2010/131



Nichtdffentlicher Teil

1.

2.

3.1.

3.2.

3.3.

Bericht des Blrgermeisters

Grindung einer Blrgerenergiegesellschaft
- Vorstellung des Konzeptes

Grundstiicksangelegenheiten

Verkauf einer Grundsticksflache im Bereich
Am Friedhof / Westbeverner Stralle

Erwerb von Grundstiicken an der Hauptstral3e
- Sachstandsbericht und Planungsalternativen

6. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Am

Rathaus"

- Vorstellung der gutachterlichen Stellungnahme zur
Erweiterung des Seniorenzentrums St. Anna

Anfragen nach § 17 der Geschéftsordnung

2010/045

2010/119

2010/123

2010/131/1



